
EDUCACIÓN DE ADULTOS CURSO 2008-09

Profesorado por sexo (1) (2)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

TOTAL 12.934 4.720 8.214 11.744 4.352 7.392 1.190 368 822
ANDALUCÍA 1.970 792 1.178 1.970 792 1.178 0 0 0
  Almería 179 64 115 179 64 115 0 0 0
  Cádiz 284 115 169 284 115 169 0 0 0
  Córdoba 188 62 126 188 62 126 0 0 0
  Granada 306 140 166 306 140 166 0 0 0
  Huelva 184 78 106 184 78 106 0 0 0
  Jaén 217 81 136 217 81 136 0 0 0
  Málaga 212 91 121 212 91 121 0 0 0
  Sevilla 400 161 239 400 161 239 0 0 0
ARAGÓN 706 213 493 570 169 401 136 44 92
  Huesca 136 35 101 136 35 101 0 0 0
  Teruel 105 32 73 105 32 73 0 0 0
  Zaragoza 465 146 319 329 102 227 136 44 92
ASTURIAS (Principado de) 294 115 179 213 96 117 81 19 62
BALEARS (Illes) 286 120 166 274 115 159 12 5 7
CANARIAS 229 109 120 229 109 120 0 0 0
  Las Palmas 128 63 65 128 63 65 0 0 0
  Santa Cruz de Tenerife 101 46 55 101 46 55 0 0 0
CANTABRIA 132 53 79 132 53 79 0 0 0
CASTILLA Y LEÓN 1.284 464 820 838 323 515 446 141 305
  Ávila 137 47 90 85 28 57 52 19 33
  Burgos 134 60 74 100 43 57 34 17 17
  León 182 71 111 125 56 69 57 15 42
  Palencia 85 24 61 64 22 42 21 2 19
  Salamanca 190 80 110 120 55 65 70 25 45
  Segovia 104 25 79 87 23 64 17 2 15
  Soria 57 23 34 48 21 27 9 2 7
  Valladolid 263 85 178 123 43 80 140 42 98
  Zamora 132 49 83 86 32 54 46 17 29
CASTILLA-LA MANCHA 1.092 347 745 1.070 345 725 22 2 20
  Albacete 201 65 136 194 65 129 7 0 7
  Ciudad Real 267 75 192 264 75 189 3 0 3
  Cuenca 127 56 71 126 56 70 1 0 1
  Guadalajara 123 54 69 118 53 65 5 1 4
  Toledo 374 97 277 368 96 272 6 1 5
CATALUÑA (3) 1.614 599 1.015 1.352 502 850 262 97 165
  Barcelona 1.256 .. .. 1.012 .. .. 244 .. ..
  Girona 149 .. .. 141 .. .. 8 .. ..
  Lleida 74 .. .. 74 .. .. 0 .. ..
  Tarragona 135 .. .. 125 .. .. 10 .. ..
COMUNITAT VALENCIANA 1.894 689 1.205 1.871 679 1.192 23 10 13
  Alicante 537 208 329 537 208 329 0 0 0
  Castellón 263 109 154 263 109 154 0 0 0
  Valencia 1.094 372 722 1.071 362 709 23 10 13
EXTREMADURA 519 142 377 486 136 350 33 6 27
  Badajoz 287 72 215 259 67 192 28 5 23
  Cáceres 232 70 162 227 69 158 5 1 4
GALICIA 152 75 77 137 68 69 15 7 8
  A Coruña 48 26 22 33 19 14 15 7 8
  Lugo 6 3 3 6 3 3 0 0 0
  Ourense 35 11 24 35 11 24 0 0 0
  Pontevedra 63 35 28 63 35 28 0 0 0
MADRID (Comunidad de) 1.426 547 879 1.323 517 806 103 30 73
MURCIA (Región de) 362 121 241 362 121 241 0 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 82 39 43 82 39 43 0 0 0
PAÍS VASCO 720 210 510 684 209 475 36 1 35
  Álava 112 41 71 112 41 71 0 0 0
  Guipúzcoa 226 78 148 226 78 148 0 0 0
  Vizcaya 382 91 291 346 90 256 36 1 35
RIOJA (La) 92 38 54 72 32 40 20 6 14
CEUTA 51 31 20 50 31 19 1 0 1
MELILLA 29 16 13 29 16 13 0 0 0

(1) Incluye al profesorado funcionario, contratado y otro profesorado (voluntario).
(2) Incluye exclusivamente el profesorado que imparte en centros específicos de adultos y en actuaciones de adultos.
(3) La distribución por sexo ha sido estimada.

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS



EDUCACIÓN DE ADULTOS CURSO 2008-09

Profesorado por dedicación (1) (2)

Total (3) Completa Parcial Total (3) Completa Parcial Total (3) Completa Parcial

TOTAL 12.934 7.726 3.594 11.744 7.476 2.916 1.190 250 678
ANDALUCÍA 1.970 1.970 0 1.970 1.970 0 0 0 0
  Almería 179 179 0 179 179 0 0 0 0
  Cádiz 284 284 0 284 284 0 0 0 0
  Córdoba 188 188 0 188 188 0 0 0 0
  Granada 306 306 0 306 306 0 0 0 0
  Huelva 184 184 0 184 184 0 0 0 0
  Jaén 217 217 0 217 217 0 0 0 0
  Málaga 212 212 0 212 212 0 0 0 0
  Sevilla 400 400 0 400 400 0 0 0 0
ARAGÓN 706 299 407 570 296 274 136 3 133
  Huesca 136 72 64 136 72 64 0 0 0
  Teruel 105 43 62 105 43 62 0 0 0
  Zaragoza 465 184 281 329 181 148 136 3 133
ASTURIAS (Principado de) 294 172 122 213 160 53 81 12 69
BALEARS (Illes) 286 203 83 274 197 77 12 6 6
CANARIAS 229 229 0 229 229 0 0 0 0
  Las Palmas 128 128 0 128 128 0 0 0 0
  Santa Cruz de Tenerife 101 101 0 101 101 0 0 0 0
CANTABRIA 132 105 27 132 105 27 0 0 0
CASTILLA Y LEÓN 1.284 727 557 838 577 261 446 150 296
  Ávila 137 58 79 85 44 41 52 14 38
  Burgos 134 85 49 100 71 29 34 14 20
  León 182 102 80 125 94 31 57 8 49
  Palencia 85 51 34 64 44 20 21 7 14
  Salamanca 190 78 112 120 74 46 70 4 66
  Segovia 104 54 50 87 52 35 17 2 15
  Soria 57 38 19 48 34 14 9 4 5
  Valladolid 263 182 81 123 109 14 140 73 67
  Zamora 132 79 53 86 55 31 46 24 22
CASTILLA-LA MANCHA 1.092 584 508 1.070 580 490 22 4 18
  Albacete 201 112 89 194 111 83 7 1 6
  Ciudad Real 267 157 110 264 155 109 3 2 1
  Cuenca 127 74 53 126 73 53 1 1 0
  Guadalajara 123 80 43 118 80 38 5 0 5
  Toledo 374 161 213 368 161 207 6 0 6
CATALUÑA 1.614 .. .. 1.352 .. .. 262 .. ..
  Barcelona 1.256 .. .. 1.012 .. .. 244 .. ..
  Girona 149 .. .. 141 .. .. 8 .. ..
  Lleida 74 .. .. 74 .. .. 0 .. ..
  Tarragona 135 .. .. 125 .. .. 10 .. ..
COMUNITAT VALENCIANA 1.894 1.020 874 1.871 1.004 867 23 16 7
  Alicante 537 353 184 537 353 184 0 0 0
  Castellón 263 132 131 263 132 131 0 0 0
  Valencia 1.094 535 559 1.071 519 552 23 16 7
EXTREMADURA 519 223 296 486 199 287 33 24 9
  Badajoz 287 135 152 259 116 143 28 19 9
  Cáceres 232 88 144 227 83 144 5 5 0
GALICIA 152 148 4 137 136 1 15 12 3
  A Coruña 48 45 3 33 33 0 15 12 3
  Lugo 6 6 0 6 6 0 0 0 0
  Ourense 35 35 0 35 35 0 0 0 0
  Pontevedra 63 62 1 63 62 1 0 0 0
MADRID (Comunidad de) 1.426 850 576 1.323 834 489 103 16 87
MURCIA (Región de) 362 336 26 362 336 26 0 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 82 74 8 82 74 8 0 0 0
PAÍS VASCO 720 650 70 684 650 34 36 0 36
  Álava 112 102 10 112 102 10 0 0 0
  Guipúzcoa 226 210 16 226 210 16 0 0 0
  Vizcaya 382 338 44 346 338 8 36 0 36
RIOJA (La) 92 61 31 72 54 18 20 7 13
CEUTA 51 48 3 50 48 2 1 0 1
MELILLA 29 27 2 29 27 2 0 0 0

(1) Incluye al profesorado funcionario, contratado y otro profesorado (voluntario).
(2) Incluye exclusivamente el profesorado que imparte en centros específicos de adultos y en actuaciones de adultos.
(3) La desagregación por dedicación no coincide con el Total, ya que faltan los datos de Cataluña .

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS




